УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

17 апреля 2013 года № 127 - од

Об ответственности лиц, привлекаемых к работам по проведению ГИА

на территории Орехово-Зуевского муниципального района

   В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г.

№ 3266-1 «Об образовании», Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от 3 декабря 1999 г. № 1075, Положением о форме и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от         28 ноября 2008 г. № 362, Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 октября 2011 г. № 2451, Порядком проведения государственного выпускного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 3 марта 2009 г. № 70, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2011 г. № 2854 «О внесении изменений в Положение о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 г. № 362, и Порядок проведения государственного выпускного экзамена, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 3 марта 2009 г. № 70», письмом Министерства образования Московской области  от 05.04.2013 г. № 4110-09/07  и в целях безопасного организованного проведения в 2013 году государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI(XII) классов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить персональную ответственность за организацию и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI(XII) классов образовательных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района на руководителей образовательных учреждений.

2. Руководителям образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы основного общего образования и среднего (полного) общего образования:
2.1. Осуществлять информационное взаимодействие со всеми структурами, участвующими в подготовке и проведении государственной (итоговой) аттестации.

2.2. Осуществлять размещение информации об организации и  проведении государственной (итоговой) аттестации в 2013 году  на сайте и информационном стенде образовательного учреждения.
2.3. Возложить на заместителей директора по учебно-воспитательной работе, педагогических работников персональную ответственность за выполнение государственной программы и качество подготовки выпускников IX и XI(XII) классов к экзаменам, а также организацию проведения государственной (итоговой) аттестации в 2013 году.
2.4. Обеспечить выполнение графика консультаций выпускников IX и XI(XII) классов по подготовке к государственной (итоговой) аттестации по каждому общеобразовательному предмету.
2.5. Обеспечить условия для участия выпускников IX и XI(XII) классов с ограниченными возможностями здоровья в государственной (итоговой) аттестации.

2.6. Направлять работников образовательного учреждения в составы комиссий для обеспечения организованного проведения государственной (итоговой) аттестации.
2.7. Осуществлять иные функции по обеспечению организации и
проведения государственной (итоговой) аттестации в пределах своей компетенции.
3. Разорёновой Н.М., начальнику отдела дошкольного, общего и дополнительного образования организовать работу «Горячей линии» по вопросам проведения государственной (итоговой) аттестации в 2013 году по телефонам 8-496-4-185-489, 8-496-4-185-491
4. Бордановой О.А., главному специалисту отдела дошкольного, общего и дополнительного образования провести работу с лицами, привлекаемыми к проведению государственной (итоговой) аттестации:

    - ознакомить их с нормативно-правовыми актами о проведении ГИА

    на   территории Московской области;

    - ознакомить с распорядительными документами Управления образования

    о  включении их в состав лиц, привлекаемых для выполнения работ

     в    период   проведения ГИА;

    - ознакомить со своими функциями, правами и обязанностями в  рамках

    выполнения работ по проведению ГИА;

    - обучить и подготовить к осуществлению деятельности  соответствии  с

    требованиями утвержденных нормативно-правовых актов, регулирующих

    порядок проведения ГИА;

   - проинформировать о возможности привлечения к административной

    и  уголовной ответственности при совершении противоправных деяний

    во   время проведения ГИА в порядке установленном законодательством.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                        А.Н. Цветков